
O B C EZPRAVODAJ VLKANEČ1
únor 2018 www.vlkanec.czčíslo 1

VLKANEČ PŘIBYSLAVICE KOZOHLODY

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Zasedání zastupitelstva obce se konají každou druhou středu v měsíci od 18:00 hodin. V případě, že je třeba řešit neodkladnou 

záležitost, svolá starosta zasedání mimořádné. V případě, že daný měsíc nejsou žádné body k řešení, může zastupitelstvo odvolat.

Rozpis
ÚNOR 2018 – DUBEN 2018

14. 2. 2018 Kozohlody, sál Obecního domu
14. 3. 2018 Přibyslavice, sál místního pohostinství
11. 4. 2018 Vlkaneč, obecní úřad

ZPRÁVY Z OBCE

VÝSLEDKY 1. KOLA PREZIDENTSKÝCH VOLEB V NAŠÍ OBCI

Svoz komunálního odpadu (popelnic) je zajišťován v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 vždy každou sudou středu
Svoz bio odpadu (hnědých popelnic) je zajišťován v období od 1. 4. 2018 do 30. 11. 2018 vždy každou lichou středu.

Kandidát Výsledky voleb 1. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly Vlkaneč Kozohlody Přibyslavice celkem hlasů %

1 Topolánek Mirek Ing. 7 0 0 7 1,98

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. 28 5 2 35 9,94

3 Fischer Pavel Mgr. 28 1 6 35 9,94

4 Hynek Jiří RNDr. 1 1 1 3 0,85

5 Hannig Petr Mgr. 1 0 0 1 0,28

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. 3 0 1 4 1,13

7* Zeman Miloš Ing. 81 50 25 156 44,3

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 25 11 2 38 10,8

9* Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 49 14 10 73 20,7

postupující kandidáti *

Počet voličů celkem v seznamech všech tří obcí  521
Volební účast ve Vlkanči    68,71%
Volební účast v Kozohlodech    63,36%
Volební účast v Přibyslavicích   73,44%
Volební účast celkem    67,95%

Svoz komunálního a bio odpadu v roce 2018



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 2O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
2ZPRAVODAJ

Obecní úřad ve Vlkanči upozorňuje občany, že probíhá vybírání poplatků za odvoz komunálního odpadu (popelnic). Sazba po-
platků pro občany s trvalým pobytem je 500,– Kč/osobu. Sazba poplatku pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, činí 900,– Kč/objekt.

Dále se na OÚ vybírají poplatky ze psů. Za jednoho psa je stanoven poplatek ve výši 100,– Kč/rok, za druhého a každého dalšího 
psa poplatek ve výši 200,– Kč/rok.

Poplatky jsou splatné do konce března 2018

POPLATKY

PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ A OPRAV ZA ROK 2017
Níže uvádíme seznam akcí, které byly v plánu pro rok 2017, vč. komentáře o jejich plnění.

- Oprava fasády obecní budovy knihovna/obchod v Přibyslavicích. (Akce byla dokončena.)
- Zřízení příjezdové komunikace a chodníku ke hřbitovu v Kozohlodech. (Byl zpracován projekt, realizace byla přesunuta na jaro roku 2018)
- Oprava střechy a fasády hasičské zbrojnice v Kozohlodech. (Akce prozatím pozastavena, místo ní byla provedena oprava stodoly obecního domu.)
- Výměna otopné soustavy na OÚ ve Vlkanči. (Akce byla dokončena.)
- Oprava komunikace za tratí p.č.839/1 ve Vlkanči. (Akce byla dokončena.)
- Příspěvek na opravu fasády kostelů. (Farnosti podaly žádosti o opravu fasády ve Vlkanči a Přibyslavicích, obě byly úspěšné, akce budou reali-

zovány v r.2018)
- Zasíťování stavebních parcel ve Vlkanči. (Byl proveden projekt vodovodu a kanalizace, pokračují přípravné práce.)

PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE A OPRAVY NA ROK 2018
Na zastupitelstvu dne 8. 11. 2017 byl schválen plán akcí na rok 2018. Předpokládané finanční náklady byly začleněny do rozpočtu obce na 
tento rok.

Inženýrské sítě (vodovod) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči 2.525.000,– Kč
Inženýrské sítě (kanalizace) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči 2.175.000,– Kč
Inženýrské sítě (veřejné osvětlení) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči 200.000,– Kč
Inženýrské sítě (plyn) k novým stavebním parcelám ve Vlkanči 1.150.000,– Kč
Výstavba DČOV Přibyslavice 2.000.000,– Kč
Herní prvky na zahradu MŠ Vlkaneč 150.000,– Kč
Komunikace okolo ZŠ Vlkaneč 1.000.000,– Kč
Komunikace k novým stavebním parcelám ve Vlkanči 2.000.000,– Kč
Zpevněné plochy u kostela v Kozohlodech 500.000,– Kč
Obnova návsi v Přibyslavicích 150.000,– Kč
Nákup pozemků 140.000,– Kč
Finanční příspěvek na fasádu kostela Vlkaneč 100.000,– Kč
Finanční příspěvek na fasádu kostela Přibyslavice 100.000,– Kč
Celkem 12.190.000,– Kč

Příjmy: 1.160.121,– Kč vč.DPH
Kulatina
Vytěženo 568,67 m3

Průměrná cena 1.901,54 Kč vč.DPH
Cena celkem 1.081.346,00 Kč vč.DPH
Kulatinu odebrali 2 zákazníci.

Palivo samovýroba
Vytěženo 133,00 m3

Cena jednotková 115,00 Kč vč.DPH
Cena celkem 15.295,00 Kč vč.DPH

Palivo připravené na odvozním místě
Vytěženo 138,00 m3

Cena jednotková 460,00 Kč vč.DPH
Cena celkem 63.480,00 Kč vč.DPH

PRODEJ DŘEVA Z OBECNÍCH LESŮ ZA ROK 2017

V roce 2017 odebralo palivové dřevo celkem 28 lidí, z toho bylo 16 lidí z Vlkanče, 11 z Kozohlod a 1 z Přibyslavic. Ceny zůstaly stejné jako
v předchozím roce. Od 1. 1. 2013 jsme plátci DPH. Celkem se za rok 2017 vytěžilo 839,67 m3 dřeva za celkovou cenu 1.160.121,00 Kč vč.DPH.

Výdaje: 258.485,– Kč vč.DPH
Těžba dřeva 232.358,00 Kč vč.DPH
Sadba 19.646,00 Kč vč.DPH
Repelenty 6.481,00 Kč vč.DPH



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 3O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
3ZPRAVODAJ

(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

Zápis z 11. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 11. 10. 2017 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Špalek Vincent, Volenec Jiří,
Zelená Marie
Nepřítomní zastupitelé: Semrádová Bohumila
Zapisovatel: Zelená Marie
Přítomní občané: 5
Zastupitelstvo obce ukládá:
- Zpracování inventur.
- Jednání s ČD o nákupu pozemku č. 1126/5 v k.ú.Vlkaneč.

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Zápis z 12. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 8. 11. 2017 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent,

Volenec Jiří, Zelená Marie

Zapisovatel: Semrádová Bohumila

Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:

- Zveřejnit záměr obce na prodej stavební parcely p.č.1158/11 v k.ú. Vlkaneč.

- Začlenit finance na plánované akce do rozpočtu obce na rok 2018.

- Začlenit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční částku 130.000,– Kč pro místní spolky.

- Uzavření příkazní smlouvy se společností TNT Consulting na zpracování žádosti o dotaci na opravu místní komunikace kolem ZŠ Vlkaneč.

- Objednat inženýrskou činnost v hodnotě 22.000,– Kč od firmy TopolWater, spojenou s vyřízením stavebního povolení a vodoprávního řízení 

DČOV Přibyslavice.

Zápis ze 13. mimořádné schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 22. 11. 2017 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav,

Semrádová Bohumila, Špalek Vincent, Volenec Jiří, Zelená Marie

Zapisovatel: Semrádová Bohumila

Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:

- Zveřejnit záměr obce zřídit věcné břemeno a právo provést stavbu na parc.č. 669 v k.ú. Přibyslavice.

Zápis z 14. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 13. 12. 2017 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Kořínek Bohuslav, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie

Omluvení zastupitelé: Špalek Vincent, Klaus Josef

Zapisovatel: Semrádová Bohumila

Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce ukládá:

- Zadat zpracování projektu inženýrských sítí (plyn a veřejné osvětlení) k novým parcelám ve Vlkanči za rybníkem Kovařák Ing. Hůlkovi za cenu 

64.000,– Kč vč.DPH.

- Uzavřít kupní smlouvu s ČD na pozemek p.č. 1126/5 v k.ú.Vlkaneč o výměře 1355m2 (bývalý drážní pešunk) za cenu 101.000,– Kč.

- Uzavřít smlouvu se společností ČEZ na služebnost (věcné břemeno) a právo provést stavbu na parc.č. 669 v k.ú. Přibyslavice.

Zápis z 15. mimořádné schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 26. 12. 2017 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Kořínek Bohuslav, Klaus Josef, Novák Oldřich, Pavlas Stanislav, Pavlas Václav, Semrádová Bohumila, Špalek Vincent,

Volenec Jiří, Zelená Marie

Zapisovatel: Semrádová Bohumila

Přítomní občané: 0

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Rozpočtové opatření číslo 9/2017.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 4O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
4ZPRAVODAJ

Milí občané, jsou za námi nejkrásnější dny v roce a jsme opět na začátku nového roku 2018.
Za uplynulé tři měsíce jsme písemně blahopřáli: p. Měsíčkové J., p. Oslancové L., p. Semerádové M., p. Vrdské J., p. Rakovi V., 
p. Semrádovi J., p. Miláčkovi V., p. Holubové Z., p. Solařovi S., p. Kratochvílovi P.

Osobně jsme blahopřáli: p. Nigrínové L., p. Zítovi V., p. Holubové L., p. Nekolové M.

Dne 19. 11. jsme přivítali mezi nás nové občánky: dvojčata Katku a Ondru Rejnkovi, Innu Sedláčkovou, Pepu Štěpánka 
a Anežku Blabolilovou.

Dětem i jejich rodičům přejeme mnoho štěstí, zdraví a radosti.

Všem jubilantům i Vám všem ostatním přeji do nového roku 2018 pevné zdraví, úspěch a pohodu v osobním i pracovním 
životě.

Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

NAŠI OSLAVENCI

Ludmila Holubová
75 let

Václav Zita
80 let

Marie Nekolová
85 let

Katka a Ondra Rejnkovi

Pepa Štěpánek Inna Sedláčková Anežka Blabolilová



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 5O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
5ZPRAVODAJ

ZŠ a MŠ VLKANEČ (Základní škola a Mateřská škola)

Na podzim se konalo mnoho tradičních 
akcí spojených převážně s adventem.

V MŠ se jednou za 14 dní konal den ote-
vřených dveří, který je určen pro rodiče 
s dětmi mladšími 3 let, vždy od 16 hod – 
17 hod.

Ve čtvrtek 13. 10. byli žáci ZŠ pozváni do 
„Dýňového světa“ na statek k Pipkům 
do Nové Vsi. Ráno jsme vyrazili pěšky 
a cestou jsme si povídali o podzimu a pří-
rodě. Pozorovali jsme pasoucí se srnky 
a cesta nám rychle ubíhala. Manželé Pip-
kovi nás mile přivítali a zavedli nás do sto-
doly, ve které byly vystaveny hromady 
různých druhů dýní. Vyprávěli nám o je-
jich pěstování, čím se od sebe liší, které 
jsou okrasné a  které se jedí. Odpovídali 
ochotně dětem na všetečné otázky. 
Ochutnali jsme dýňové hranolky, které 
nám moc chutnaly. Děti si vyzkoušely 
všechny atrakce z dýní a postavily různé 
dýňové stavby. Zážitkem byla pro všech-
ny opět „strašidelná sýpka“, kde na nás 
čekaly vyřezávané strašidelné dýně, léta-
jící duchové, pavučiny a strašidelné kvíle-
ní. Děti si mohly prohlédnout i  domácí 
zvířata – prase, tele a ovce. Nakonec jsme 
si nakoupili i dýně domů. Zpáteční cesta 
byla opět pěšky a plná veselých zážitků. 
Dýňový svět byl opět úžasný a perfektně 
připravený. Pipkům patří velký dík od 
všech žáků i  dospělých. Na tento den 
jsme navázali 31. 10. Dopoledne jsme vy-
řezávali dýně. Pak jsme dýněmi a  hallo-
weenskými lampiony vyzdobili zahradu 
před školou. Večer jsme se společně báli 
na „průvodu strašidelných světýlek“. 
Všichni si s sebou přinesli různá světýlka, 

ať už lampióny nebo vyřezávané dýně. 
Na úvod jsme si poslechli několik straši-
delných básniček a pak jsme si společně 
zazpívali. Počasí nám přálo a my jsme po-
slali plout rozsvícené květy na rybník 
u  pošty. Na závěr jsme vypustili hallo-
weenský lampion. V průvodu se objevila 
různá světýlka a také malá a velká straši-
dla. Před školou nám ještě celý týden sví-
tily dýně, které si děti samy vyrobily.

3. listopadu žáci 1. a 2. ročníku navštívili 
veselé dětské představení „Cukroví Tin-
tili Vantili“ divadélka Kůzle v MŠ.

Žáci 3. – 5.ročníku byli poučeni o bez-
pečnosti v  silničním provozu. Beseda 
s policistou Bc. J.Holíkem z Čáslavi se ko-
nala 16.  11. v  rámci vzdělávacího pro-
gramu dopravní výchova. Žáci praco-
vali samostatně i společně na interaktivní 
tabuli – řešili různé dopravní situace, po-
znávali dopravní značky. Praktická část 
dopravní výchovy se uskuteční na jaře.

V pondělí 20. 11. žáci školy navštívili vý-
pravný muzikál „Čertův švagr“. Všichni 
znají, jak zlá macecha vyžene syna Petra 
z  domu a  nakonec je sama potrestána 
peklem. Tato pohádka byla navíc plná ve-
selých písniček a tance.

V neděli 3. 12. jsme přivítali adventní čas 
rozsvícením vánočního stromu na ná-
vsi. Žáci ze ZŠ vyrobili vločky a vánoční 
stromek jimi ozdobili. Děti z MŠ i ZŠ vy-
stoupily s krátkým programem. Zpěv ko-
led byl za doprovodu živé hudby, našich 
hudebníků p.Ladislava Löwyho a  jeho 
syna Radka. Všichni jsme si s nimi zazpí-

vali krásné vánoční koledy. Stromeček 
slavnostně zářil a čas adventu nastal.

V úterý 5. 12. navštívil děti v MŠ i ZŠ „Mi-
kuláš a čert“. Všichni za svou píli a svědo-
mitost dostali svou „mikulášskou nadíl-
ku“. Nikdo se nebál a všichni měli radost, 
že na ně Mikuláš a čert nezapomněl. Děti 
také podepsaly čertovskou listinu, ve kte-
ré slíbily, jak budou celý rok pilné.

V pátek 8. 12. byl zahájen plavecký vý-
cvik v Kutné Hoře. Žáci ZŠ mají plavání 
v rámci tělesné výchovy povinné. Přihlá-
silo se také 8 dětí z MŠ. Plavecký výcvik 
bude ukončen 12. 1. 2018.

V pondělí 18. 12. se konalo předvánoční 
posezení s rodiči a dětmi v MŠ. Všichni 
rádi poseděli a  popovídali si, nechyběly 
ani koledy a největší radost měly samo-
zřejmě děti.

V úterý 19. 12. se žáci ZŠ společně poba-
vili u  pohádky Anděl Páně 2 v  kině 
v Čáslavi.

Zastavit se v předvánočním shonu a užít 
si milého setkání se svými nejbližšími je 
určitě velmi příjemné. Vánoční besídka 
takovou příležitostí je, konala se třetí ad-
ventní neděli 17.  prosince. Se svým vá-
nočně laděným programem potěšily 
děti z  MŠ i  ZŠ všechny přítomné. Pro-
gram byl složen z básniček, koled a vese-
lého tancování. Všem se určitě líbil „zimní 
tanec“ děvčat se stříbrnými vločkami na 
závěr a veselý tanec mladších dětí ze ZŠ. 
Tento krásný dárek nadělily všechny děti 
svým rodičům, ti je odměnili vřelým po-
tleskem, a málokteré oko zůstalo suché. 
Dětem se tak podařilo svým nejbližším 
předat krásný dárek a  vytvořit vánoční 
náladu  – přátelskou, příjemnou a  vese-
lou. Bylo znát s jakou chutí si vystoupení 
připravily zvláště při závěrečném tanci. 
Vždyť právě děti dávají Vánocům to nej-
větší kouzlo. Poděkování patří všem, kteří 
se na přípravě podíleli a hlavně našim ši-
kovným dětem.

V ZŠ jsme se rozloučili se starým rokem 
ve čtvrtek 21. 12. školní besídkou s při-
pomenutím vánočních zvyků. Pod stro-
mečkem našli všichni dárek od svých ka-
marádů a  radost a  smích zněl celou 
školou.

Do nového roku 2018 bych chtěla po-
přát nám všem hodně štěstí, zdraví, 
úspěchů a  vzájemného porozumění. 
Ať nás celým rokem provází radost 
a smích našich dětí.

Děti se těšily na Vánoce



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 6O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
6ZPRAVODAJ

Školní družina
AŤ JE TEPLO NEBO ZIMA, V DRUŽINĚ JE 
VŽDYCKY PRIMA
Ve školní družině se opravdu nenudíme. 
O tom se můžete přesvědčit v naší foto-
galerii na stránkách ZŠ.

V říjnu jsme uspořádali „Jablíčkový tý-
den“. Děti krájely, počítaly, tiskaly, vytvá-
řely jablíčka z různých materiálů. Proběh-
la i  soutěž a  tanec s  jablky. Největší 
úspěch měl štrůdl, který si všichni společ-
ně připravili a moc si na něm pochutnali.

Listopad se nesl v  duchu Halloweenu 
a svátku „dušiček“. Tento keltský zvyk se 
rozšířil po celém světě s různými obmě-
nami. Oba svátky mají ale stejnou myš-
lenku  – „vzpomínka na naše zesnulé“. 
Četli jsme si strašidelné příběhy, vyrobili 
strašidelné duchy a  lampičky. Poslední 
týden se uskutečnila „bramboriáda“. 
Jak už název napovídá, ve všech činnos-

tech měly hlavní slovo brambory. Děti 
soutěžily a měly za úkol splnit pět disci-
plín  – hod bramborou do koše, nošení 
brambory na lžíci, „sázení“ brambor atd., 
pak jsme si brambory upekli v troubě a to 
byla velká odměna pro všechny.

S  příchodem „Adventu“ nás obklopilo 
kouzlo Vánoc. Nejkrásnější doba celého 
roku. Čekání na Ježíška jsme si krátili ne-
jen plněním úkolů z  ADVENTNÍHO KA-
LENDÁŘE, kde na nás každý den čekala 
sladká odměna, ale i činnosti, které jsme 
si rozdělili do týdenních témat: „ S čerty 
nejsou žerty“, Vánoční příběhy a tradice“, 
Štědrý večer nastal“. Připomínali jsme si 
všechny zvyklosti adventu spojené s na-
dílkou „Mikuláše, anděla a čerta“, s tradicí 
„sv.Martina, sv.Lucie, sv.Barbory“. Při zpě-
vu známých koled jsme zdobili strome-
ček, vyráběli ozdoby, vánoční dekorace, 
dárky pro naše nejbližší. V posledním týd-
nu jsme zažili opravdový ŠTĚDRÝ VEČER. 

Děti si samy napekly cukroví, připravily 
bramborový salát a  řízky. Nachystaly si 
v družině krásnou sváteční tabuli. Odpo-
ledne jsme ještě navštívili Čáslav. Večerní 
vánoční osvětlení, krásný strom a vyřezá-
vaný betlém kouzlo Vánoc ještě více 
umocnily. Ve výstavní síni jsme si pro-
hlédli, jak se slavily Vánoce ve starých ča-
sech. Po návratu nás již čekala slavnostní 
večeře při svíčkách s  přípitkem a  zpěv 
koled. Některé děti nám také zahrály na 
hudební nástroje. Pak zazvonil zvoneček 
a nastala chvíle, na kterou se všichni nej-
víc těšili. Sešli jsme se u stromečku a děti 
toužebně rozbalovaly nové hračky, sta-
vebnice a  hry do družiny. Byl to krásný 
večer a  domů se opravdu nikomu ne-
chtělo.

Poděkování patří také p.Miláčkové S., 
která nám přispěla do ŠD krásnými 
dárky.

(Kratochvílová Irena, Vlkaneč)

ČINNOST MÍSTNÍCH SPOLKŮ A OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ

Nejprve bychom Vám chtěli popřát hodně 
zdraví, štěstí a  osobní spokojenosti v  no-
vém roce 2018.

Minulý rok byl pro nás významný, protože 
jsme oslavili 125. výročí založení SDH Vlkaneč. 
Oslava proběhla v sobotu 16. 12. 2017 v mysli-
vecké klubovně Diana. Začátek akce byl naplá-
nován na 14 hodin. Všichni zúčastnění si moc 
pochutnali na výborné krkovici z  grilu a  na 
opečených klobásách. Od 18 hodin se konala 
výroční schůze SDH. Pan starosta nás informo-
val o akcích, které se konaly v průběhu roku 
2017 a seznámil nás s programem na rok 2018.
Poté následovalo obeznámení s  finančním 

SDH VLKANEČ
hospodařením organizace a volná diskuse. Po-
děkoval všem členům za jejich aktivní činnost, 
například za účast na okrskových akcích (osla-
vy 75. let založení SDH ve Zbýšově, babí léto 
v Kozohlodech, Dožínky ve Vlkanči, Šebestě-
nické stříkání atd.)

Také bych ráda připomněla spoluúčast SDH 
Vlkaneč na financování a  údržbě buněk na 
místním hřišti, kde jsou uskladněny stoly a la-
vice. Spolupráce s TJ Vlkaneč funguje již něko-
lik let a za to bych chtěla poděkovat všem čle-
nům.

V příštím roce bychom rádi pokračovali v po-

moci a účasti na akcích pořádaných okrskem 
a už tradičním pořádáním okrskové soutěže.

Nejbližší akcí, kterou pořádá SDH, bude maš-
karní ples, který se bude konat 3.  2.  2018. 
K tanci a poslechu zahraje skupina NAPLECH.

Všechny Vás tímto zvu na tento mimořádně 
oblíbený ples. Prosím všechny hasiče o příspě-
vek do tomboly a hojnou účast nejlépe v mas-
kách.

Těšíme se na Vás.

(Michaela Časarová, Vlkaneč)

SDH KOZOHLODY
Posvícenská taneční zábava
V sobotu 14.  října jsme uspořádali tradiční 
posvícenskou taneční zábavu. Hrála skupi-
na Universum. Letos jsme opět připravili 
malou tombolu, tři hodnotné ceny s losová-
ním o půlnoční přestávce.

Výroční valná hromada
V pátek 24. listopadu 2017 se konala výroč-
ní valná hromada našeho sboru, na které 
byla zhodnocena činnost za uplynulé ob-
dobí a připraven plán na příští rok. Bylo též 
některým členům předáno ocenění za věr-
nost a dlouholetou činnost v našem sboru.

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu
V sobotu 2. prosince 2017 členové našeho 
sboru opět postavili vánoční strom a zajisti-

Vánoční procházka se vydařila



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 7O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
7ZPRAVODAJ

li jeho slavnostní rozsvícení. Začátek progra-
mu byl naplánován na 18 hodinu a celý jej 
uváděl p. Jaroslav Červinka. Po přivítání pří-
tomných předal slovo panu faráři Petru Tob-
kovi, který ve svém proslovu nastínil ten pra-
vý smysl Vánoc a  pozval přítomné na 
bohoslužby, které se uskuteční o vánočních 
svátcích. Dále pak vystoupily děti z  Kozoh-
lod, které přednesly básničky s  vánoční té-
matikou, hudební skupina zahrála několik 
známých koled. Své umění v recitování opět 
předvedli i naši hasiči a  letos recitovaly i  tři 
hasičky. Pro zahřátí se podávalo svařené 
víno, čaj a cukroví. Prostranství okolo stromu 
bylo plné lidí, kteří tak společně přišli zahájit 

adventní čas. Na závěr jsme si společně za-
zpívali píseň „Vánoce, Vánoce přicházejí“.

Předvánoční procházka
V sobotu 23. prosince jsme uspořádali před-
vánoční procházku. Trasa procházky vedla 
po silnici na Kocandu, kde byla zastávka na 
občerstvení, a  pak jsme se vydali po polní 
cestě zpět do Kozohlod, kde na nás v Obec-
ním domě čekalo malé pohoštění. Procház-
ky se zúčastnilo 21 turistů, počasí nám přálo 
a procházka se líbila.

Silvestrovské posezení
Poslední letošní akcí našeho sboru bylo tra-

diční rozloučení se starým rokem a přivítání 
roku nového. Uskutečnilo se v  Obecním 
domě, hrála živá hudba a  všichni jsme se 
skvěle bavili do ranních hodin.

Plánované akce:
3. 2. 2018 - Hasičský ples, hraje Universum
10. 3. 2018 - Oslava MDŽ

Na obě tyto akce jste srdečně zváni.

Členové SDH Kozohlody přejí všem obča-
nům hodně štěstí, zdraví a  spokojenosti 
roce 2018.

(František Klečák, Kozohlody)

TJ SOKOL VLKANEČ
Fotbalové aktuality
Po ukončení podzimní soutěže se držíme 
na 10. místě v tabulce. Fotbalisté se rozlou-
čili se sezonou příjemným posezením v sále 
místního pohostinství spolu s fanoušky. Při 
poslechu hudby se bavili do pozdních noč-
ních hodin. Následoval několikatýdenní od-
počinek a  relaxace. Již v  lednu začíná pří-
prava formou různých tréninků. V únoru se 
někteří zúčastní soustředění na horách, kde 
se budou věnovat běžeckému lyžování.

Vánoční zábava
25.  12.  2017 již tradičně zahrála skupina 
Punc. Pro věrné fanoušky zahrál host-kytari-
sta a  člen skupiny RYBIČKY 48 Michal Bre-
ner.

Brigády
Po ukončení sezony byly provedeny úklido-
vé práce na hřišti a  posekáno dříví, které 
poslouží k provozu sauny. V tomto roce by-
chom chtěli opravit schody na kabinách 
a  zastřešit stavební buňky, využívané jako 
skladový prostor na dřevěné lavice a stoly.

Po domluvě s  Obecním úřadem proběhne 
v zimních měsících brigáda v lese na pálení 
roští. Sledujte vývěsku a  webové stránky 
obce Vlkaneč, kde bude termín zveřejněn. 
Přivítali bychom, aby se zúčastnilo co nejví-

ce členů a  příznivců tělovýchovy a  takto 
společně pomohli naší obci.

Novoroční fotbálek
1. 1. 2018 přivítali příznivci fotbalového sportu 
nový rok tradičním „Novoročním fotbálkem“.

Tréninky dětí
Prosincové a lednové sobotní podvečery patří 
setkávání děti se zájmem o stolní tenis v míst-
ním sále. Pod vedením Jana Buriana st. se učí 
základům a pravidlům tohoto sportu. Své do-
vednosti a  sportovního ducha poměřily na 
turnaji. Jak již jsem se několikrát zmiňovala, 
podmínky v  naší obci pro sportovní aktivity 
jsou velmi špatné a prostory nedostačující. Při 
jakékoliv snaze o nějakou aktivitu narážíme na 
problémy, které se nám díky ochotným lidem 
podaří překlenout. Uvítali bychom někoho 
z  rodičů se zájmem o  sportovní vyžití dětí 
v naší obci, který by vypomohl s vedením tré-
ninků stolního tenisu. Jakákoliv jiná pomoc 
a nápady jsou vítány. (V případě zájmu kon-
taktujte členy výboru TJ.)

Turnaj ve stolním tenise
Stalo se tradicí, že se začátkem nového roku 
sejdou příznivci turnaje ve stolním tenise, aby 
poměřili své dovednosti a společně se pobavi-
li. Turnaj se uskutečnil 13. 1. 2018 v sále místní-
ho pohostinství. Zahrát si přišli sportovci z obcí 

Vlkaneč, Kozohlody, Šebestěnice, Horky, Přiby-
slavice, Havlíčkův Brod a Golčův Jeníkov. K dis-
pozici byly tři hrací stoly. V první kategorii sou-
těžilo 9 dětí. Byly rozlosovány do třech skupin, 
ze kterých postoupil vždy jeden do bojů o me-
daile. Do druhé kategorie se zaregistrovalo 16 
hráčů. Ti hráli ve dvou skupinách, ze kterých 
čtyři nejlepší postupovali do čtvrtfinále. Násle-
dovala vyřazovací kola, tak zvaný pavouk. 
Všichni statečně bojovali o každý bod. Vyhrát 
však může vždy jen jeden.

I. Kategorie:
1. místo: Tomáš Adamec
2. místo: Petr Holý
3. místo: Filip Zelený
4. místo: Filip Rajdl
5.- 9. místo: Zdeněk Janáček, Vanda Štěpánko-
vá, Daniel Štěpánek, Markéta Rajdlová, David 
Jonáš

II. Kategorie:
1. místo: Radek Zikmunda
2. místo: Libor Husák
3. místo: Jarmil Zavadil
4. místo: Luděk Vlach

Chtěli bychom poděkovat za dosavadní práci 
všem aktivním členům naší tělovýchovné jed-
noty a také všem těm, kteří pomáhají při ak-
cích na hřišti a členy nejsou. Dík patří Pavlovi 
Kratochvílovi ml. za opravu herního prvku na 
hřišti. Děkujeme Obecnímu úřadu ve Vlkanči 
za spolupráci, pohostinství Vlkaneč a panu Jo-
sefu Klausovi st. za sponzorství.

Plánované akce
3. 3. 2018 uspořádá náš spolek Sportovní ples, 
na který jste všichni srdečně zváni. K poslechu 
a dobré zábavě zahraje skupina Dejmy z Lešti-
ny. Nebude chybět tombola a  půlnoční pře-
kvapení.
30. 4. 2018 - Pálení čarodějnic na místním hřiš-
ti
Jarní vlkanečská kecka – turistický pochod pro 
malé i velké (termín bude upřesněn)

Chtěla bych všem popřát do nového roku 
zdraví, štěstí, spokojenost a prožívání příjem-
ných chvilek při sportovních aktivitách.

Martina Nováková, VlkanečÚčastníci novoročního fotbalového utkání



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 8O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
8ZPRAVODAJ

Brokové střelby
Na podzim minulého roku pořádal myslivecký spolek bro-
kové střelby na asfaltové holuby na střelnici MS Kluky. Na 
prvních třech místech se umístili:
1. Václav Jonáš mladší
2. Josef Burian starší
3. Václav Burian
Dále si každý ze zúčastněných mohl vyzkoušet mimo sou-
těž střelbu na běžící terč divočáka.

V měsíci září byl proveden úklid obilí do připraveného va-
gonu na zimní přikrmování drobné a  spárkaté zvěře. Va-
gon na uskladnění krmiva je již starý a musí se každý rok 
opravovat, a  proto myslivecký spolek zakoupil plechový 
kontejner, který je nyní postaven vedle starého vagonu 
a v jarních měsících bude umístěn na místo stávajícího va-
gonu, který bude odstraněn.

Členové mysliveckého spolku se také rozhodli nově vyba-
vit kuchyň na myslivecké klubovně. Byla pořízena nová ku-
chyňská linka, myčka na nádobí a nový kombinovaný boj-
ler na ohřev vody, který především v  zimních měsících 
ušetří spotřebu elektrické energie.

Lov
V  měsíci listopadu a  prosinci se uskutečnily tři hony na 
drobnou a především na škodnou zvěř. V průběhu celého 
roku se myslivci intenzívně věnovali lovu divočáků a muf-
loní zvěře, která se v naší honitbě začala značně rozšiřovat.

MS DIANA VLKANEČ
Myslivecký ples
V  sobotu 20.  ledna  2018 se uskuteční myslivecký ples, na 
kterém zahraje skupina S.A.M namísto plánované skupiny 
SOBAKO. Je připravena velmi bohatá zvěřinová tombola: 
daňčí, srnčí, mufloní zvěř, dva kusy černé, dva divocí kroca-
ni, čtyři zajíci, dvacet párů bažantí zvěře a zvěřinové baličky.

(Vladimír Burian, Vlkaneč)

Nejúspěšnější střelci

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás 
prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky. Pro tentokrát jsme připravili několik informací.

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka se letos v našich obcích konala přímo na Tři krále v sobotu 6. 1. 2017. Pořádala ji Charita České republiky 
za spolupráce místních farníků. Celkový výtěžek sbírky byl opět vyšší než předešlý rok a činil 22.139,– Kč. Ve Vlkanči se 
vybralo 13.498,– Kč, v Kozohlodech 4.789,– Kč a v Přibyslavicích 3.852,– Kč. Všem, kdo přispěli na tuto charitu a pomáhali 
při organizaci sbírky, patří velký dík.

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

DOTAZY NA STAROSTU

 INZERCE 

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO PRO ROK 2018
Cena vodného a stočného v obci je uplatňována jako cena jednosložková ve smyslu ustanovení zákona o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu 274/2001 Sb. § 20. Cena vodného a stočného je cenou regulovanou věcně usměrňovanou a je stanovena 
v souladu se zákonem o cenách a s výměrem ministerstva financí, kterým se stanoví podmínky regulace. Ceny jsou uvedeny včetně 
15% DPH. Ceny jsou platné od 1. 1. 2018.

Cena vodného od 1. 1. 2018: 50,08 Kč/m3 s DPH
Cena stočného od 1. 1. 2018: 41,23 Kč/m3 s DPH

Dne 28. 1. 2018 od 14:00 pořádá obec Vlkaneč společně s maminkami
v sále místního pohostinství ve Vlkanči „Dětský karneval“.

Srdečně zveme všechny děti a jejich rodiče, přijďte se s námi pobavit“.
Obec Vlkaneč a maminky

DĚTSKÝ KARNEVAL



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 9O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
9ZPRAVODAJ

DAŇOVÁ PORADNA
FINANČNÍ ÚŘAD PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ, ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ V ČÁSLAVI

informuje všechny daňové poplatníky, kteří budou za zdaňovací období 2017 podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických 
osob, že v rámci služeb poskytovaných veřejnosti budou pracovníci územního pracoviště přítomni

na Obecním úřadě ve Vlkanči 14. 3. 2018 od 13 do 17 hod.
V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci platně podat svá daňová přiznání, mohou získat pomoc při vyplnění daňo-
vého přiznání do příslušných formulářů. V průběhu této návštěvy na obci není možno zaplatit daň v hotovosti.

OZNÁMENÍ
O ZRYCHLENÍ 

INTERNETU
V  nedávné době došlo k  velkým in-
vesticím do výstavby sítí a úpravě te-
lefonních ústředen, které zajišťují po-
krytí Vaší obce O2 Internetem. Pro 
naprostou většinu občanů je nyní 
k  dispozici velmi spolehlivé vysoko-
rychlostní připojení k  internetu HD 
od společnosti O2 Czech Republic a.s.

Při této příležitosti O2 nabídlo Vašim 
občanům malý dárek. Při sjednání 
Internetu HD do 31. 3. 2018 získáte 
první dva měsíce služby zdarma 
a  modem jen za 1Kč. Tuto výhodu 
lze získat jen na stránce www.O2.cz/
mojeobec vyplněním slevového 
identifikačního kódu OBC72301 do 
políčka identifikační kód.

Vaše O2

1) Jak se podařilo Věnovance dosáhnout takového mezinárodního úspěchu?
Ano už je to skutečně tak, Věnovanka získala 3. místo z největší evropské soutěže konané v německém Bamberku. Jedná se o mezinárodní festival 
malých dechovek hrajících pouze českou a moravskou dechovku tzv. evropský šampionát české a moravské dechovky.
V září 2017 jsme se zúčastnili také festivalu Vejvodova Zbraslav a stali se absolutním vítězem festivalu. Získali jsme zlaté pásmo i cenu poroty za 
sólový výkon. „Bylo to opravdu super“ dodává kapelník Václav Musílek.
Samozřejmě našemu úspěchu napomohla celá řada zkoušek, v podstatě posledního půl roku, jsme se připravovali jen a pouze na tento šampio-
nát. A vyplatilo se to!!! Reprezentovali jsme Čáslavsko, střední Čechy a vlastně i celou Českou republiku.

2) Jak taková zkouška kapely vlastně vypadá?
Prvním předpokladem dobré zkoušky je to, aby všichni členové na zkoušku vůbec přišli, a když přijdou tak včas (úsměv). Na zkoušce se nejprve roze-
hrajeme poté poladíme. Následuje nácvik jednotlivých skladeb. Obtížnější místa řešíme tak, že si hráči vezmou své notové party domů.

Věnovanka – neuvěřitelný úspěch pro Polabí, Věnovanka je vítězem festivalu 
Vejvodova Zbraslav a 3. nejlepší dechovkou v Evropě ze soutěže v Bambergu!



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEC císlo 4 strana 10O B C E  V L K A N E Č císlo 1 strana
10ZPRAVODAJ

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ NA ÚNOR - DUBEN 2018
3. 2. Hasičský ples v Kozohlodech v Obecním domě, pořádá SDH Kozohlody, hraje Universum

3. 2. Maškarní ples ve Vlkanči v místním pohostinství, pořádá SDH Vlkaneč, hraje Naplech

3. 3. Sportovní ples ve Vlkanči v místním pohostinství, pořádá TJ Sokol Vlkaneč, hraje Dejmy

10. 3. Oslava MDŽ v Kozohlodech v Obecním domě, pořádá SDH Kozohlody

30. 4. čarodějnic ve Vlkanči na fotbalovém hřišti, pořádá TJ Sokol Vlkaneč

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední řadě 
i na internetových stránkách obce.

Povinně zveřejňované informace: Název periodického tisku: Zpravodaj obce Vlkaneč / Četnost vydání: čtvrtletník / Regionální 
mutace: nejsou / Místo vydání: obce Vlkaneč / Číslo a den vydání: 1; 1. 1. 2018 / Evidenční číslo: MK ČR E 18039 / Název, sídlo 
a identifikační číslo vydavatele: Obecní úřad Vlkaneč, Vlkaneč 20, 28564 Vlkaneč, IČ-00236608, DIČ-CZ00236608.

Redakční rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody František Klečák, za SPOZ, ZŠ a  MŠ Vlkaneč Mgr. Marcela 
Formánková, za SDH Přibyslavice Václav Venclák, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za MS 
Diana Vladimír Burian, za ČSCH Vlkaneč Josef Rejnek, za Přátele kostela Sv. Václava v Přibyslavicích MUDr. Dobromila Lebedová. 
Kontakt - e-mail: ou@vlkanec.cz., tel.: 327 391 106.

3) O to, jak bude výsledná skladba znít, se staráte vy (Václav Musílek)?
Ano, vše co se týká kapelnictví, výrazu skladeb a managementu, tak se snažím zastat. Není to úplně jednoduché, ale zatím se to daří. Dobrá de-
chovka je jeden pojem, ale konečná představa může být u každého člena kapely odlišná. A od toho jsem právě já, abych sladil jednotlivé předsta-
vy a skladba se líbila jak porotě, tak posluchačům a i jednotlivým hráčům. Pro růst kapely je tento fakt rozhodující.

4) Jak je na tom ve světě česká dechovka, umí ji cizinci hrát?
Zde bych to řekl asi takto. U nás jsme hodně zaspali. Např. švýcarské, německé, holandské i maďarské hudby jsou hodně před námi. Mají manažerské 
týmy, vysoké rozpočty a kvalita předváděné hudby je úžasná! Pro představu např. Švýcaři hrají na špičkové nástroje, kdy cena jejich jednoho nástroje 
převyšuje cenu všech nástrojů, co máme my. Ale nestěžujeme si! I tak se zase po 3 letech ukázala malá hvězdička v podobě Věnovanky na předních 
místech a budeme se snažit dál, aby česká dechovka i v zahraničí měla úspěch jako před mnoha lety.

5) Co se Vám ještě v roce 2017 povedlo?
Zážitků byla celá řada, vyzdvihl bych koncert s panem Josefem Zímou tady u nás v Čáslavi, německý festival v Bamberku a opravdu se nám líbilo na 
Kubešově Soběslavi. Stále získáváme nové a nové posluchače a slyšíme chválu na naší kapelu a to je to, co se nám povedlo a co nás na tom baví, roz-
dávat lidem radost.

6) Poděkování závěrem!
Samozřejmě závěrem bych chtěl poděkovat všem rodičům a podporovatelům naší kapely, především pak městu Čáslav a ZUŠ, Středočeskému kraji 
a všem členům kapely.
 
Zároveň mi dovolte, abych vás pozval na historicky 1. festival dechových hudeb konaný v Čáslavi dne 15. 4. 2018 od 17:00. V Dusíkově divadle 
vystoupí Věnovanka, Táboranka a Mladá muzika Šardice. Bližší informace naleznete na internetových stránkách www.divadlocaslav.cz/kli-
ent-847/kino-235/stranka-8062/film-203521.

Marcela Sahulková

Kapela Věnovanka


